
Interventi per favorire l'apprendimento
permanente e la certificazione delle competenze

Costituzione dell'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per
l'erogazione del servizio della Fase di Identificazione mediante i
buoni per le competenze
Determinazione n. 3713 del 13/04/2022

Legge provinciale 1 luglio 2013, n. 10 "Interventi per favorire l'apprendimento permanente e la
certificazione delle competenze ". Costituzione dell'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per
l'erogazione del servizio della Fase di Identificazione mediante i buoni per le competenze.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S167-00027
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Legge provinciale 1 luglio 2013, n. 10 "Interventi per favorire l'apprendimento permanente e la
certificazione delle competenze ". Costituzione dell'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per
l'erogazione del servizio della Fase di Identificazione mediante i buoni per le competenze.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00027
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
vista la Legge provinciale 1° Luglio 2013 n. 10 concernente "Interventi per favorire l'apprendimento
permanente e la certificazione delle competenze";
vista la deliberazione di Giunta provinciale n. 2471 del 29 dicembre 2016 che ha definito l'organizzazione del
Sistema provinciale di certificazione delle competenze e la sua articolazione in quattro fasi: Accesso al
servizio - Identificazione - Valutazione - Attestazione;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2132 del 20 dicembre 2019 che ha definito le condizioni di
fruizione dei servizi del citato Sistema provinciale di certificazione delle competenze;
visto il Decreto del Presidente della Provincia 15 novembre 2017 n. 21-74/Leg., inerente il Regolamento che
disciplina le modalità di accreditamento degli enti titolati a erogare i servizi di validazione e certificazione
delle competenze;
vista la deliberazione n. 163 del 8 febbraio 2019 con cui la Giunta provinciale ha modificato e ridefinito le
disposizioni per l'accreditamento degli enti titolati a erogare i servizi di validazione e certificazione delle
competenze, in applicazione del Decreto del Presidente della Provincia 15
novembre 2017 n. 21-74/Leg., di cui all'allinea precedente;
considerato che in attuazione di quanto previsto dalla citata deliberazione n. 2471 del 29 dicembre 2016, con
determinazione dirigenziale del Servizio istruzione n. 65 del 24 settembre 2019 sono state approvatele "Linee
guida per l'erogazione dei servizi del Sistema provinciale di certificazione delle competenze" in cui sono
dettagliate le fasi del processo di certificazione;
vista la deliberazione di Giunta provinciale n. 2279 di data 23 dicembre 2021, che ha approvato l'"Avviso per
la costituzione dell'elenco provinciale dei soggetti accreditati all'erogazione del servizio della Fase di
Identificazione nell'ambito del sistema provinciale di certificazione delle competenze mediante
l'assegnazione di buoni individuali per le competenze" nell'ambito del Programma Operativo Fondo sociale



europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, che contiene, oltre ai criteri attuativi degli interventi,
i termini e le modalità di presentazione della domanda per l'inserimento nell'elenco citato nell'Avviso;
vista la determinazione dirigenziale del Servizio istruzione n. 1394 del 15 febbraio 2022 con la quale è stata
approvata la modulistica per la costituzione dell'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per l'erogazione
del servizio della Fase di Identificazione mediante i buoni per le competenze;
viste le istanze di adesione all'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per l'erogazione del servizio della
fase di identificazione mediante i buoni per le competenze pervenute regolarmente dal 21 febbraio al 15
marzo 2022 alle ore 12.30, dai seguenti Enti:
1. Centrofor,
2. Con.Solida Società cooperativa Sociale 3. Delta Informatica S.P.A.
4. Enaip Trentino 5. Federazione Trentina della Cooperazione 6. Fondazione Franco Demarchi 7. Formazione
e Sviluppo - ForEs S.R.L.
8. Giuseppe Veronesi - Centro di Istruzione Scolastica e di Formazione Professionale RIFERIMENTO :
2022-S167-00027
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
9. Infusione Impresa Sociale 10. Istituto Tecnico Tecnologico "G.Marconi"
11. Opera Armida Barelli 12. Trentino Social Tank 13. Incontra Società cooperativa sociale;
vista la nota della dirigente del Servizio istruzione del 7 marzo 2022, prot. n. 162066 che individua il
responsabile del procedimento amministrativo, denominato "Inserimento nell'Elenco dei soggetti accreditati
per l'erogazione del servizio relativo ai Buoni per le competenze" come stabilito dalla determinazione
dirigenziale dall'Unità di missione strategica semplificazione e digitalizzazione n.
849 di data 2 febbraio 2022;
effettuate le opportune verifiche preliminari da parte della struttura competente;
preso atto degli esiti istruttori formulati dal responsabile del procedimento amministrativo e sintetizzati nel
verbale di data 31 marzo 2022, ove, per le prime dodici istanze pervenute, sopra citate, veniva constatata la
presenza di tutti i requisiti così come specificati nell'allegato 1, parte integrante e sostanziale della
deliberazione della Giunta provinciale n. 2279 del 23 dicembre 2021,
nonché veniva evidenziata la mancanza di uno dei requisiti essenziali per Incontra Società
cooperativa sociale;
vista la Legge provinciale 30 novembre1992, n. 23 in materia di attività amministrativa;
dato atto che il procedimento amministrativo è iniziato in data 16 marzo 2022 e si conclude con il presente
atto;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 565 del 30 aprile 2020 la quale dispone che il Servizio
istruzione è la struttura provinciale competente per l'attuazione del sistema provinciale di certificazione delle
competenze;
visti infine gli artt. 2 e 3 della L.P. 3 aprile 1997, n. 7 e il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. e ss.mm.
recante "Funzioni della Giunta provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di costituire l'Elenco provinciale dei soggetti accreditati per l'erogazione del servizio della Fase di
Identificazione mediante i buoni per le competenze composto dagli enti di cui all'allegato 1, parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;
2. di pubblicare l'Elenco di cui al precedente punto 1) sul sito internet istituzionale della Provincia
www.vivoscuola.it e sul sito del Fondo sociale europeo in Trentino;
3. di dare atto che la validità dell'Elenco di cui al punto 1) decorre a partire dalla data del presente
provvedimento sino al 30 settembre 2023 così come disposto dalla deliberazione della G.P. n. 2279/2021;
4. di dare atto che il procedimento amministrato avviato come indicato in premessa, termina con la data del
presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2022-S167-00027
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
5. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio provinciale;



6. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00027
Pag 4 di 5 NM
Num. prog. 4 di 6 
001 Allegato 1) Elenco provinciale dei soggetti accreditati Elenco degli allegati parte integrante Questo atto,
se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto
e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71
D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2022-S167-00027
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 6 
-
- 
-

-

-
-#

'

!
-

#"

4-

#
-&
5&
6&

7$
"-

8#&
9
-

%--

#&
$

'() '(**''
( :



/
!
-

;-
$

(

!
-

/-

-

%
/&
-
&

-

'() * +)
-

!
-

--

#
24
#=
5

--

;

;--

,

!
-

%
-4
#=
&

-



'() *,) 
, 
4

-0
4?

!
-

@
!AB

%

"C?&
#4
'() (*')
+
9
$"//

"

D

-

-

3
"-

$

-#
4

5

""

"

10
-

"-
-

&
-



%#
/-0
"
&

-

'()(((+(
3

$"

3
4/
"
-#

!
-

4

%

$"
&

-

'() *)*(('
' 3
"-

-
$-

!#
#
!#&
;
#

5&
&
;-

10
-

4
#
%4
#



0
-
&

-

'()(( (''
E/

6
4
-
F
0
-

%/

4
-?

5

8
?
-
.
(

!
-

%-

-

"#
&

-

'() +('''
HIHJKLM
NOLPQ
JKQ
RIHM
SHQ
M
TLUUHVVQ
M
RKKOHSQ
VRVQ
M



NHOM
IW
HOLURXQ
LJH
SHIM
THOPQ
XQ
LM
SHIIRM
YRTHM
SQ
M
Q
SHJVQ
YQ
KRXQ
LJH
ZHSQ
RJVHM
Q
M
[\LJQ
M
NHOM
IHM
KLZNHVHJXH
]
^
_
`
a b c a _
`
d b e e f gh h _
a i `
d _
`
j k _
`
^
e e ^
`
lb e _
mb n ^
o _
i c b `
pq rq `
c q `
sstut`
d b e `
sv`
d _
j b wmn b `
sxsyz 6um. prog. 6 di 6




